
UCHWAŁA NR XXXIX/359/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu Gminy i w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2  i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołobrzegu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8F65A7-9EB7-4C96-AD26-B031B2238D4D. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Fundusz Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 
gromadzenia środków z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania tych 
środków na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z powyższym Gmina 
Kołobrzeg posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który będzie służył gromadzeniu i wydatkowaniu 
środków z Funduszu Pomocy. Organ stanowiący na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa może 
upoważnić wójta do wprowadzania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, do 
dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 
Nadanie takiego upoważnienia umożliwi wcześniejsze wprowadzenie otrzymanych środków do budżetu 
Gminy, a także szybsze dysponowanie tymi środkami, co jednocześnie przełoży się na szybsze 
udzielenie pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8F65A7-9EB7-4C96-AD26-B031B2238D4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



